
Szanowni Państwo! 

 

W imieniu Rady Rodziców LXIV LO im St. I. Witkiewicza pragniemy powitać Państwa w nowym 
roku szkolnym 2008/2009 i przedstawić Szkołę z naszego, rodzicielskiego punktu widzenia. Zgadzamy 
się w pełni z opinią, wyraŜoną przez dyrektor Beatę Zdanowicz−Garnuszek na stronie internetowej 
Liceum, Ŝe jest to szkoła autorska, szczególna, w której uczniowie przyjmują postawy twórcze. Odkąd 
w 1995 roku „Witkacy” zajął pierwsze miejsce w rankingu szkół warszawskich, szkoła we wszystkich 
rankingach zajmuje bardzo wysokie miejsca – zawsze są to miejsca w tzw. złotej piętnastce. Co roku 
wśród uczniów są stypendyści Krajowego Funduszu na Rzecz Dzieci, ponad 50% uczniów startuje 
w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, ok. 30 – 35% bierze udział w II etapach, ok. 10% 
to finaliści i laureaci. Absolwenci „Witkacego” dostają się na elitarne wydziały Uniwersytetu 
Warszawskiego, Politechniki Warszawskiej, Akademii Medycznej, Szkoły Głównej Handlowej, Łódzkiej 
Szkoły Filmowej, Akademii Teatralnej czy Akademii Sztuk Pięknych, a takŜe innych uczelni. 

Osiągnięcia te są wspólnym efektem cięŜkiej pracy młodzieŜy, zaangaŜowania kadry pedagogicznej 
oraz bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych. Niestety za sukcesami szkoły i uczniów nie idą wysokie 
dotacje, granty czy inne sposoby finansowania przez władze oświatowe choćby zajęć 
ponadnormatywnych. Znakomita większość tych zajęć, a takŜe wymian międzynarodowych 
czy konferencji jest finansowana z pieniędzy, które Rodzice wpłacają w formie dobrowolnych składek 
na Radę Rodziców.  

W ubiegłych latach pieniądze uzyskane ze składek Rodziców pozwoliły sfinansować w całość 
lub w części: 

1. większość zajęć pozalekcyjnych, na które nasze dzieci chcą uczęszczać (około 30 róŜnych kół, 
w tym indywidualne przygotowania do konkursów i olimpiad),  

2. prowadzone na terenie szkoły, z inicjatywy Rodziców, dodatkowe koła maturalne, 
przygotowujące do matury lepiej niŜ korepetycje, kursy i inne drogie zajęcia na mieście, 

3. międzynarodowe wymiany (m.in.: Hiszpania, Niemcy, Litwa), konferencje i spotkania, 

4. wyjazdy uczniów, których rodzice znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, 

5. nagrody ksiąŜkowe na koniec roku, nagrody dla finalistów, laureatów i innych wyróŜniających 
się uczniów, nagrodę Dyrektora dla wybitnego ucznia/uczennicy, 

6. materiały niezbędne do dobrego funkcjonowania Szkoły, na które w budŜecie, szczególnie pod 
koniec roku budŜetowego, brakuje pieniędzy: np. papier do ksero, materiały do róŜnego 
rodzaju przedsięwzięć i projektów wykonywanych przez nasze dzieci, materiały dekoracyjne 
a nawet środki czystości, 

7. profesjonalną laserową kserokopiarkę kolorową, bez której przeprowadzanie próbnych matur 
byłoby bardzo utrudnione, 

8. zatrudnienie lekarza na ½ etatu, który wykonuje w szkole badania okresowe, obowiązkowe 
szczepienia, udziela doraźnej pomocy itd. 

Ze szczegółami wyŜej wymienionych wydatków moŜecie się Państwo zapoznać przeglądając 
sprawozdanie finansowe Rady Rodziców i bieŜący preliminarz wydatków.   

W naszej Szkole wysokość składki miesięcznej na Radę Rodziców jest dobrowolna. Aby jednak pokryć 
wszystkie wydatki (równieŜ te nieprzewidziane) powinniśmy wpłacać minimum 50 zł miesięcznie, 

a uczestnicy kół maturalnych po 60 zł miesięcznie. Niezwykle istotne jest równieŜ regularne 

uiszczanie zadeklarowanej kwoty; tylko przewidywalność wpłat pozwala racjonalnie planować 
dodatkowe zajęcia czy zakup pomocy naukowych. Innymi słowy − bez naszego wsparcia trudno 

utrzymać wysoki poziom nauczania i szczególne miejsce, jakie zajmuje nasze Liceum. 

Serdecznie zapraszamy Państwa do współpracy w ramach Rady Rodziców i rad klasowych. 

Z powaŜaniem 

Rada Rodziców LXIV LO im. St. I. Witkiewicza 

 
Konto RADY RODZICÓW PRZY LXIV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM (01-737 Warszawa, ul. Elbląska 51): 
Bank PEKAO SA O/WARSZAWA 00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12  
NR 66 1240 5992 1111 0000 4772 5618 


